ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

1

EDITAL Nº 002/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

HOMOLOGAÇÃO FINAL

Divulga a HOMOLOGAÇÃO FINAL do
Processo Seletivo Simplificado Nº.
001/2021 para contratação por prazo
determinado.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA, Prefeito Municipal de Amaral

Ferrador, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 53, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o que
dispõe o artigo 37, inciso IX da Constituição Federal e atendendo o disposto no
cronograma do Processo Seletivo Simplificado, TORNA PÚBLICO a
HOMOLOGAÇÃO FINAL do Processo Seletivo Simplificado nº.001/2021.

Cargo

Nº da
inscrição

Nome

PROVA
DESCRI-

TIVA

PROVA

TÍTULOS
+

EXPERI-
ÊNCIA

NOTA
FINAL

CLASSI
FI-

CAÇÃO

PROFESSOR
EDUCAÇÃO

INFANTIL

041 Daniela de Freitas de Vargas 56 25 81 1º

008 Elisandra Luz da Silva 57 20 77 2º

018 Dienai Ferreira Costa 44 31 75 3º

020 Solange da Silva Oliveira 53 20 73 4º

030 Renata Vareira Braga 52 21 73 5º

038 Maria Eliana Boeno Gomes 42 28 70 6º

021 Tifhany Luz da Silva Trintin 58 7 65 7º

003 Carine Pereira Rodrigues 54 10 64 8º

014 Doraliza Silva da  Silva 55 8 63 9º

042 Marilaine da S. Teixeira 40 22 62 10º

026 Eliane Grossmann 49 3 52 11º

031 Andreza Lacerda da Silva 45 7 52 12º

034 Jéssica S. de Araujo Viégas 52 30 82 1º

012 Eduarda Pogorzelski da Gama 58 23 81 2º

016 Natalina de Avila Silveira 43 24 67 3º

011 Deise Silva da Silva 48 17 65 4º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

2

PROFESSOR
ANOS INICIAIS -

ENSINO
FUNDAMENTAL

032 Maria Celoi de Lacerda Viegas 51 05 56 5º

050 Daniela Santos Lima 44 03 47 6º

PROFESSOR ANOS

FINAIS -  ENSINO
FUNDAMENTAL

LINGUA
PORTUGUESA

024 Katerin de Abreu Marques 54 24 78 1º

037 Meciane Fagundes de Avila 48 27 75 2º

028 Júlia Genissia Batista Lacerda 58 13 71 3º

017 Wállery Nunes 46 7 53 4º

043 Gisiane da Silva Leal 44 00 44 5º

PROFESSOR ANOS
FINAIS -  ENSINO
FUNDAMENTAL
MATEMÁTICA

001 Dirlei Soares Binkowski 58 19 77 1º

007 Santa Silene de Abreu Gama 54 22 76 2º

048 Aline Schroder Biedrzicki 54 21 75 3º

025 Maria Carina da Gama da
Silva

58 16 74 4º

022 Viviane Marcinaki 55 17 72 5º

045 Deisy Chagas de Sena 50 10 60 6º

PROFESSOR ANOS

FINAIS -  ENSINO
FUNDAMENTAL

CIÊNCIAS

029 Mirta Xavier Ferreira 54 37 91 1º

013 Silmara Braga Marques 58 14 75 2º

002 Fabilaine de L Pereira 56 12 68 3º

004 Claudia Walczaki Duarte 49 9 58 4º

PROFESSOR ANOS
FINAIS -  ENSINO
FUNDAMENTAL

HISTÓRIA

006 Eliete da Silva Vargas 50 18 68 1º

027 Juliana V. Soares Fischer 47 12 59 2º

PROFESSOR ANOS

FINAIS -  ENSINO
FUNDAMENTAL

GEOGRAFIA

051 Daiane Vargas Marques 58 28 86 1º

015 Amélia Gomes 50 25 75 2º

019 Liliam B. Soares Ferreira 52 22 74 3º

PROFESSOR ANOS

FINAIS -  ENSINO
FUNDAMENTAL

ARTE

039 Gizelle Magali Nunes de Abreu 54 28 82 1º

005 Jacqueline Carvalho Viegas 54 16 70 2º

036 Camila Pereira Czarnecki 57 04 61 3º

PROFESSOR ANOS
FINAIS -  ENSINO
FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO
FÍSICA

023 Marco Aurélio Borges Domingues 51 34 85 1º

033 Alessandra Martins Trezeciak 56 25 81 2º

009 Nerciane Nunes Batista 46 20 66 3º

049 Zenilda Celi Peter 50 13 63 4º

010 Leonardo Simeoni da Silva 36 16 52 5º

035 Maicon D. dos S. Viegas 45 05 50 6º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

3

MONITOR DE
EDUCAÇÃO

INFANTIL

007 Jaqueline Bittencourt Sanhudo 95 1º

009 Fabiane Martins Trzeciak 95 2º

006 Bruna dos Santos da Rocha 94 3º

013 Jaciara Silva Siriaco 93 4º

003 Santa Lurdes Silva da Silva 93 5º

008 Polyana Vareira Vicente 91 6º

004 Ethiéli Florisbal Vasconcelos 90 7º

010 Érica Lopes T. Nogueira 89 8º

011 Andréia do Val Gorizewski 88 9º

019 Katrine da Silva Vargas 88 10º

001 Lenice Moura Oliveira 87 11º

014 Débora Arena de Freitas 87 12º

016 Santa Luciane Macedo da Silva 87 13º

020 Solange Tuchtenhagen 84 14º

002 Tamires de Oliveira Vargas 84 15º

015 Joice Martins Studzinski 82 16º

017 Angelica Zacker da Silva 81 17º

SECRETÁRIO DE
ESCOLA

006 Jaine Coelho dos Santos 96 1º

003 Fernanda Vargas Borges 96 2º

008 Larissa Pereira Marques 83 3º

007 Vitoria da Silva Antunes 82 4º

005 Angelini Zacker Zebrowski 82 5º

002 Alessandra Pereira da Silva 76 6º

010 Júlia Silva Vasconcelos 76 7º

009 Paola Citânia Nunes de Magalhães 75 8º

004 Tamires da Silva Machado 72 9º

012 Vanessa Zacker da Silva 65 10º

AGENTE DE

CAMPO –
EPIDEMI-
OLÓGICO

001 Cleomara L. Uszacki 98 1º

002 Roselaine de L. Pereira 97 2º

006 Nathalia Z. da Silva 92 3º

005 Raquel de Abreu Zebrovski 83 4º

008 Rosilane Moura Oliveira 81 5º

004 Eduardo Vargas Guimarães 73 6º

003 Marcos Vargas da Silva 01 7º

AGENTE DE
VIGILÂNCIA –

002 Gabriela Nunes Duarte 98 1º

003 Vera Janeti da Silva Lacerda 97 2º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

4

EPIDEMIOLÓGICA 001 Cristiano D.  da Silva Ribeiro 89 3º

AGENTE
COMUNITÁRIO

-

ÁREA 01

005 Marilenes Silva Lacerda 98 1º

002 Patrícia Vasconcelos 98 2º

009 Bruna Andrieli Peter 96 3º

010 Janice Ribeiro Viegas 90 4º

004 Fabiane Leite Pereira 88 5º

012 Chaiane Dias da Silva 77 6º

AGENTE

COMUNITÁRIO

-

ÁREA 02

001 Taciellen R. Vargas 95 1º

006 Patrícia da Luz 94 2º

011 Ivanise V. Eymael 89 3º

003 Arlene Coelho dos Santos 76 4º

008 Willian da Gama Lacerda 75 5º

007 Janaina Nunes Ribeiro 65 6º

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

003 Joara Tyczkiewicz da Costa 97 1º

018 Daiane da S. da Gama 97 2º

004 Angelita Rosado Duarte 92 3º

011 Thulio Boesche Kunsler 88 4º

021 Jaielle T. P. da Rosa 88 5º

026 Fabiane de O. da Silva 86 6º

022 Analice B. de Oliveira 86 7º

006 Diandra J. Rodrigues 85 8º

008 Adriana Aparecida V. Araújo 85 9º

014 Marluce da Silveira de A. Corrêa 85 10º

025 Cassiane Terezinha Szymanski Nunes 85 11º

010 Ketlin Inae Belém Padilha 80 12º

005 Silvia da Silva 80 13º

024 Jefferson Santos Barbosa 79 14º

017 Monique Oliveira Leite 76 15º

016 Bruna da Silva Vasconcelos 75 16º

002 Julia dos Santos Silva 73 17º

007 Ana Renata da S. Machado 74 18º

030 Gabrielli Andrades de Borba 74 19º

013 Clelia Lucas de Oliveira 74 20º

023 Thais B. Lacerda 74 21º

028 Jardel C. de Lacerda 74 22º

012 Franciele Lacerda Freitas 72 23º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

5

009 Rosa Maria E. Vargas 71 24º

001 Adriane Escouto Trzuskoleski 71 25º
027 Marcos Martins de Lacerda 71 26º

029 Leonardo dos Reis 69 27º

015 Lucas Santos Lima 63 28º

019 Larissa Santos Barbosa 60 29º

AUXILIAR DE

CONSULTÓRIO
DENTÁRIO

001 Cleni da Silva Viegas 47 27 74 1º

002 Marizelia Galski 36 23 59 2º

AUXILIAR DE
PEDREIRO

004 Delavi L. Santana 98 1º

003 Lucas Lock Skopinski 95 2º

002 Jesus Valdisnei Eymael 80 3º

001 Denilsom da Gama Ferreira 80 4º

CALCETEIRO

001 Anilton Avila dos Santos 95 1º

COORDENADO
DO CRAS

002 Adlim Abreu Vargas 55 12 67 1º

001 Lucinara Oliveira Kazanowski 45 20 65 2º

003 Claudia Adriana da Gama
Czarneck

36 8 44 3º

CUIDADOR/
EDUCADOR

006 Janaina Martins 98 1º

008 Sandriele N. Costa 95 2º

002 Roseni de Vasconcelos Dias 94 3º

004 Regis Santos Borba 94 4º

001 Eluza Martins Trettin 93 5º

003 Willian da Rosa Nunes 92 6º

007 Mariza Pereira dos Santos 86 7º

ELETRECISTA

001 João Paulo da Silva Lima 88 1º

ENFERMEIRO

002 Adriana Soares Tomaszewski 58 16 74 1º

003 Hellen dos S. Sampaio 57 16 73 2º

001 Marilda Terezinha Pereira 41 32 73 3º

ENFERMEIRO ESF

002 Ellen Borges da Silva 47 22 69 1º

001 Helena Beatriz Chaves dos
Santos

47 16 63 2º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

6

003 Matheus Eymael Marques dos
Santos

53 9 62 3º

FISCAL

AMBIENTAL

002 Viviane V. de Lacerda 98 1º

001 Elizeu Viegas Araújo 83 2º

   FISCAL
SANITÁRIO

003 Fernando C. Bueno 84 1º

001 Gabriel M. Bierhals 84 2º

002 Ryan da S. Mathuchesk 74 3º

FISCAL

TRIBUTÁRIO

004 Luís Gustavo Pogorzelski 93 1º

005 Tatiane P. da Silva 92 2º

002 Leticia Nunes Martins 86 3º

006 Almir Rogério Bueno da Silva 80 4º

003 Dener Lacerda da Silva 79 5º

001 Claudio Fernando Leites Sampaio 72 6º

FISIOTERAPEUTA

002 Fernanda M. Kruger 59 32 91 1º

001 Larissa R. Coelho 48 4 52 2º

LICENCIADOR

001 Jorge Miguel Andrades Escouto 85 1º

MOTORISTA

002 Cleuto Freitas de Vargas 100 1º

014 José Eraldo da S. Pereira 90 2º

007 Everaldo Ribeiro dos Santos 90 3º

006 Antonio Vilmar Lacerda 90 4º

022 Alcemar R. Lopes 90 5º

005 Mateus Lacerda Freitas 90 6º

016 Silvio Luis L. de Lacerda 90 7º

004 Luís Fernando Gama de Abreu 90 8º

012 Valnei Coelho de Oliveira 90 9º

001 Sandro Soares Braga 90 10º

019 Gilvani Pogoszelsk. Nunes 90 11º

010 Edimilson Vargas Borges 90 12º

020 Cristiano Kalicki Rez 90 13º

018 Sandro Renato da C. Lacerda 88 14º

009 Alessandro Vargas de Vasconcelos 87 15º

011 Charles da Silva dos Santos 87 16º

008 Olevandino dos Santos Fagundes 86 17º

013 Edimar Val de Vasconcelos 85 18º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

7

015 Roni da Silva Dias 85 19º

021 José Vanderlei da S. Abreu 83 20º

017 Aquiles de Vasconcelos Florisbal 75 21º

MOTORISTA DE
AMBULÂNCIA

002 Valdonir Schuch Viegas 100 1º

001 Rodrigo Vargas dos Santos 100 2º

006 Alyson de V. Rodrigues 95 3º

008  Tulio Vicente Vargas  95 4º

005 Dilmar Sodré Arena 95 5º

003 Daniel Vargas Marques 93 6º

009 Charlam Douglas Nunes Santos 86 7º

004 Diego da Silva Martins 85 8º

NUTRICIONISTA

002 Pâmela Dias Flores 56 25 81 1º

001 Taiane Souza Kneip 56 20 76 2º

ODONTÓLOGO
001 Delizia Ajala Gonçalves 46 50 96 1º

002 Plinio Abel Alexandre 40 7 47 2º

OPERADOR DE

MÁQUINAS

002 Dieisson Nunes da Silva 97 1º

001 Marcio Roberto V. Nunes 95 2º

004 José Leandro Colares Witkowski 73 3º

OPERÁRIO

005 Sidinei O. Florisbal 98 1º

001 Arici Junior Lacerda de Vargas 98 2º

002 Júlio César Radtke Gonçalves 98 3º

003 Ledimilson da Silveira de Ávila 96 4º

006 Émerson Lucas Ferreira 96 5º

004 Lucas Nunes Boeno 89 6º

007 Daniel Bittencourt Sanhudo 87 7º

PEDREIRO

001 Jader dos Santos Silva 95 1º

004 Cristiano Maciel Silveira 95 2º

002 Roger Lock Skopinski 88 3º

PSICÓLOGO

003 Nivia Arlete S. Duarte 58 35 93 1º

005 Yuri Matheus G. Brutti 58 25 83 2º

004 Jaqueline Aparecida Ferrareze
da Maia

51 26 77 3º

001 Carolina Araujo Viegas Araujo 57 7 64 4º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

8

SERVENTE

024 Jaqueline Leites 98 1º

003 Derenice Coelho de Freitas 98 2º

016 Daiane Nunes Santos 98 3º

026 Sirlei Erondina Vargas Hemer 95 4º

022 Patricia da Gama Lopes 95 5º

023 Varlene Pereira da Silva 92 6º

025 Rita Olenca U. Pereira 90 7º

001 Cinara Ribeiro de Melo 90 8º

019 Tamara Coelho Ribeiro 90 9º

002 Catia Adriane Lacerda Martins 90 10º

020 Osvane de Abreu Leite 90 11º

008 Gicele Oliveira 87 12º

007 Lituza de Vargas 85 13º

005 Carmem Lopes Lacerda 82 14º

009 Francieli Vargas Vicente 80 15º

012 Cristiana M. Braga 80 16º

017 Maria Tereza da Silva Nunes 80 17º

014 Rejane Reis da Silva 80 18º

013 Itanara Borges 80 19º

011 Fabiane de V. de Lacerda 80 20º

015 Marcia Rocha do Val 79 21º

006 Terezinha Soares Lopes 78 22º

TÉCNICO
EMENFERMA-

GEM

005 Kellen Francine Gomes
Rosales

51 10 61 1º

007 Patricia Vicente da Costa 52 9 61 2º

004 Ana Marizélia V. da Gama 36 9 45 3º

002 Francieli Fontoura 41 3 44 4º

006 Frank Alan de Vargas
Blumberg

40 4 44 5º

003 Tatiane de Oliveira Vargas 38 6 44 6º

001 Maria Nazarete Vargas da
Gama

36 4 40 7º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

9

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
(ESF)

001 Débora Martins da Silva 58 14 72 1º

002 Caroline Lima da Silveira 36 22 58 2º

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE

001 Luan Pablo dos Santos     37            5 42 1º

VETERINÁRIO
001 Maurício Nascente Ribeiro 56 12    68 1º

002 Gabrielle C. Rigão 12 54 66 2º

VIGIA

028 Paulo André da Silva Vargas 95 1º

006 Edmilson Rodrigues de Vargas 95 2º

004 Jorge Dorneles Nunes 95 3º

008 Elizeandra Jaehen Oliveira 95 4º

007 Luis Henrique Binkowski 94 5º

025 Erlei da S. Zacker 92 6º

001 Leandro da Silva 91 7º

027 Marco Aurelio da Gama Walczack 90 8º

021 Luiz Fernando C. Rosales 88 9º

009 Jorge Vilson da Silva Von Muhlen 88 10º

011 Diogo Lacerda de Vargas 87 11º

026 Rodinei V. Branco 86 12º

012 Bruno Vargas Leal 85 13º

003 Ullion de Abreu Avila 84 14º

010 Derlei Moura do Val 83 15º

015 Edimaicon R. Lopes 82 16º

005 Girlei dos Santos Braga 82 17º

022 Thaylor V. Vargas 80 18º

019 Anderson F. Vargas 80 19º

014 Claudiomiro P. Tretin 79 20º

020 Rosangela M. Oliveira 78 21º

018 Igor L. de Vargas 73 22º

013 Alessandro Eymael Brito 68 23º

023 Valdomiro do Val 68 24º

017 Luciano Pereiro 65 25º

ZELADOR DE
CEMITÉRIO

009 Zeli Figueira da Silva 97 1º

008 Donizeti Ribeiro 95 2º

001 Daniel Pereira Abreu 92 3º

003 Luis Carlos Coelho Nunes 87 4º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

1

0

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 26 dias do mês de Maio de 2021.

Registre-se e publique-se.

NATANIEL SATIRO DO VAL CÂNDIA
Prefeito Municipal

JADIR DA SILVA VARGAS

Secretário Municipal de Administração

002 Maicon Douglas Lacerda da Gama 85 5º

006 Mateus Lacerda Nunes 89 6º

004 Sirlaine da S. Tretin 82 7º